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Mange har på et eller annet tidspunkt gitt et løfte til Gud, for eksempel når man vender om og 
sier at man skal følge Jesus. Noen ganger er det kanskje lettere bare å forvente at Gud gjør sin 
del, enn å holde det vi en gang lovet. Men det er også et poeng å holde det vi har lovet, også 
ovenfor Gud. 

Jakob var en som så ut til å ha glemt et løfte han ga til Gud. I en drøm sa Gud til ham at han 
skulle være med Jakob og hjelpe ham, at Jakob skulle få mange etterkommere og at han skulle 
få komme tilbake til landet (Kanaan) som han måtte rømme fra.  Dette fikk Jakob til å love Gud 1

at hvis Gud holdt sin del av løftet, så skulle han ha Herren som sin Gud, stedet hvor han hadde 
drømmen skulle være Guds hus og han skulle gi en tiende av det han eide til Gud.   2

Det gikk tjue år før Jakob fikk komme tilbake til Kanaan, men han reiste ikke tilbake til stedet 
han hadde sagt han skulle dra til. Etter enda ti år måtte Gud minne Jakob på det han skulle 

 1 Mos 28,10-15: Jakob dro fra Be’er-Sjeba og gikk mot Haran. Han kom til et sted og ble der over natten, for 1

solen var gått ned. En av steinene på stedet tok han og la under hodet, og så la han seg til å sove der. Da 
drømte han, og se, en stige var satt opp på jorden, og toppen av den nådde helt opp til Himmelen. Guds engler 
steg opp og steg ned på den. Og se, Herren sto over den og sa: «Jeg er Herren, din far Abrahams Gud og Isaks 
Gud. Landet der du ligger, skal Jeg gi til deg og dine etterkommere. Dine etterkommere skal bli som støvet på 
jorden. Du skal utbre deg til vest og øst, til nord og sør. Og i deg og i din ætt skal alle slekter på jorden bli 
velsignet. Se, Jeg er med deg og skal bevare deg overalt hvor du går, og Jeg skal føre deg tilbake til dette 
landet. For Jeg skal ikke forlate deg før Jeg har gjort det Jeg har sagt deg.»

 1 Mos 28,18-22: Tidlig neste morgen sto Jakob opp. Han tok den steinen han hadde hatt under hodet, reiste 2

den som en minnestøtte og helte olje over steinens hode. Han ga dette stedet navnet Betel. Men tidligere hadde 
navnet på byen vært Lus. Så avla Jakob et løfte og sa: «Hvis Gud vil være med meg og bevare meg på denne 
veien jeg går, og Han vil gi meg brød å spise og klær å ha på meg, så jeg kommer tilbake til min fars hus i fred, da 
skal Herren være min Gud. Denne steinen som jeg har reist som en minnestøtte, skal være Guds hus. Og av alt 
det Du gir meg, skal jeg sannelig gi Deg tiende.»
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gjøre.  Jakob hadde altså ikke dratt tilbake som han lovet, og det ser heller ikke ut til at han 3

hadde hatt Herren som sin Gud og dermed heller ikke gitt tiende til Ham, basert på at husene 
deres var full av avguder. Dermed ser det ut til at Jakob hadde glemt sine løfter til Gud. 

Gud vil at vi skal holde det vi lover.  Men vi har lett for glemme vårt løfte, fordi vi noen ganger er 4

tilfreds så lenge Gud har gjort sitt. Vi glemmer våre løfter for eksempel når ting går bra  eller når 5

vi påvirkes av verden.  Men hvis vi har glemt våre løfter, så lar Gud oss finne tilbake til der vi var, 6

slik Jakob fikk en påminnelse om sine løfter og slik Jesus påminte menigheten i Efesus å gjøre 
de første gjerningene igjen.  For når vi holder våre gamle løfter, så venter nye velsignelser.  Å 7 8

leve trofast for Gud sammen med Ham er et rikt liv. Han er en levende og personlig Gud som 
har direkte kontakt med oss mennesker, og Han lover hver den som følger Ham evig liv. 

Gud tilgir alle feiltrinn, og vi er avhengige av Hans nåde for å finne veien til evig liv. Det avhenger 
aldri av om du har gjort de rette tingene. Likevel er det aldri for sent å gå børste støvet av gamle 
løfter. 

 1 Mos 35,1-5: Da sa Gud til Jakob: «Bryt opp, dra opp til Betel og slå deg ned der! Der skal du bygge et alter 3

for Gud, Han som viste seg for deg da du flyktet fra din bror Esaus ansikt.» Jakob sa til husfolket sitt og til alle 
som var med ham: «Få bort de fremmede gudene som er blant dere, rens dere og skift klær! La oss så bryte opp 
og dra opp til Betel! Der vil jeg lage et alter for Gud, Han som svarte meg på min trengsels dag, og som har vært 
med meg på den veien jeg har gått.» Så ga de Jakob alle de fremmede gudene de hadde hos seg, og ringene de 
hadde i ørene sine. Jakob gjemte alt dette under terebintetreet ved Sikem. Så dro de av sted, og det skjedde at 
frykt fra Gud kom over byene som lå omkring dem, og de forfulgte ikke Jakobs sønner.

 Fork 5,3-4: Når du gir Gud et løfte, skal du ikke drøye med å innfri det. For Han har ikke velbehag i dårer. Gi 4

det du har gitt løfte om! Det er bedre at du ikke lover, enn at du lover og ikke holder.

 Hos 13,6: Da de hadde beite, ble de mettet. De ble mettet, men deres hjerte ble hovmodig. Derfor glemte de 5

Meg

 2 Tim 4,10: Demas har forlatt meg, fordi han fikk kjærlighet til denne nåværende verden, og har reist til 6

Tessalonika.

 Åp 2,4-5: Likevel har Jeg dette imot deg at du har forlatt din første kjærlighet. Husk derfor hvor du er falt fra! 7

Omvend deg og gjør de første gjerningene, ellers skal Jeg brått komme over deg og flytte lysestaken din fra sitt 
sted, hvis du ikke omvender deg.

 1 Mos 35,9-12: Da Jakob kom fra Paddan-Aram, viste Gud seg for ham igjen, og Han velsignet ham. Gud sa til 8

ham: «Ditt navn er Jakob. Ditt navn skal ikke lenger kalles Jakob, men nå skal Israel være ditt navn.» Så kalte 
Han ham Israel. Gud sa til ham: «Jeg er Gud Den Allmektige. Vær fruktbar og bli mange! Et folk og en skare av 
folkeslag skal stamme fra deg, og konger skal utgå fra ditt liv. Landet Jeg ga til Abraham og Isak, det gir Jeg 
deg. Og til dine etterkommere gir Jeg dette landet.»
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SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

• Har du gitt noen løfter til Gud? 

• Har du holdt dine løfter til Gud? 

• Ser måten du holder dine løfter annerledes ut i dag enn det gjorde da du var 
yngre? 

• Opplever du at Gud har holdt sine løfter til deg? I så fall, på hvilken måte? 
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